1
2

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 от 26.01.2016

                               № 2
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

от 15.12.2015 года № 56 «Об утверждении

бюджета муниципального образования город Струнино
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Рассмотрев представление главы местной администрации города Струнино, Совет народных депутатов города Струнино
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов города Струнино Александровского района Владимирской области от 15.12.2015 года № 56 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Струнино на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:

1.1. дополнить приложение 1 согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «54231,1»заменить цифрами «69340,89706»;
1.3. в приложение 4,6,8,10,16,19 согласно приложениям 2,3,4,5,6,7 к настоящему решению;
1.4. объем дефицита цифры «3279,5» заменить цифрами «18389,29706».
2. Финансово-экономическому отделу администрации города Струнино при исполнении бюджета муниципального образования город Струнино на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов руководствоваться настоящим решением Совета народных депутатов.
    3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава города                                                                                        Г.Я.  Гранщиков

Приложение № 1                                                                           к решению Совета народных

депутатов города Струнино

                                                                     от 26.01.2016 № 2

Главные администраторы доходов бюджета города Струнино на 2016  год

	ИНН 3311015171
	Администрация города Струнино

	+703
	111 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	+703
	114 02053 13 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	+703
	202 02999 13 7390 151
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений (прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на финансирование дорожной деятельности)

	+703
	202 02077 13 0000 151
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности

	                                            Приложение № 2

	                                   к решению Совета

	народных депутатов
г.Струнино

	                                       от 26.01.2016 № 2

	ПОСТУПЛЕНИЕ  ДОХОДОВ  В  БЮДЖЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОДА СТРУНИНО   НА 2016 г.

	Код по классификации
	Наименование  показателей
	Сумма  тыс.руб.

	1
	2
	3

	Д О  Х  О  Д  Ы

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	0,00000

	000 2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	-11666,57365

	000 2 19 05000 13 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	-11666,57365

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	11666,57365

	000 2 19 05000 13 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	11666,57365

	ИТОГО ДОХОДОВ
	0,00

	Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов
города Струнино
от 26.01.2016 № 2

	Внесение изменений в ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования  город Струнино на 2016 год

	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО

	15109,797060

	Администрация города Струнино Александровского райна
	703

	15109,797060

	Общегосударственные вопросы
	703
	01

	-462,00054

	Другие общегосударственные вопросы
	703
	01
	13

	-462,00054

	Непрограммные расходы  органов исполнительной власти
	703
	01
	13
	99

	-462,00054

	Иные непрограммные расходы
	703
	01
	13
	99 9

	-462,00054

	Расходы на оплату коммунальных услуг муниципального имущества муниципального образования город Струнино в рамках непрограммных расходов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	703
	01
	13
	99 9 00 00190
	200
	-462,00054

	Национальная экономика
	703
	04

	+262,53760

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	703
	04
	09

	+262,53760

	Непрограммные расходы  органов исполнительной власти
	703
	04
	09
	99 9

	+262,53760

	Проведение мероприятий, направленных на погашение кредиторской задолженности по обслуживанию муниципального дорожного фонда в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	703
	04
	09
	99 9 00 20550
	200
	+262,53760

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	703
	05

	15210,16000

	Жилищное хозяйство
	703
	05
	01

	15210,16000

	Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  в 2013-2017 годах"
	703
	05
	01
	24 0

	+3543,58635

	Проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  в рамках программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах" (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества)
	703
	05
	01
	24 0 00 96020
	400
	+3543,58635

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств гос.корпорации-Фонда содействия реформированию ЖКХ в рамках областной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах"
	703
	05
	01
	98 9 00 95020
	400
	+7626,00408

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда  в рамках областной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах"
	703
	05
	01
	98 9 00 96020
	400
	+4040,56957

	Культура, кинематография
	703
	08

	+99,100

	Культура
	703
	08
	01

	+99,100

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)централизованной библиотечной системы города Струнино в рамках непрограммных расходов (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	703
	08
	01
	99 Б 00 60590
	600
	+99,100

	Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов
города Струнино
от 26.01.2016 № 2

	 О внесении изменений в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов                                                                                  бюджета муниципального образования города Струнино на 2016 год

	тыс.руб.

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	ВСЕГО

	15109,79706

	Администрация города Струнино                                                                            Александровского района

	15109,79706

	Общегосударственные вопросы
	01

	-462,00054

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	-462,00054

	Национальная экономика
	04

	+262,53760

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	+262,53760

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	+15210,1600

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	+15210,1600

	Культура, кинематография
	08

	+99,100

	Культура
	08
	01
	+99,100

Приложение № 5

к решению Совета народных депутатов  города Струнино

от 26.01.2016 № 2
О внесении изменений в распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам

и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов, разделам, подразделам

 классификации расходов  бюджета муниципального образования   города Струнино  на 2016 год
тыс. рублей
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	РЗ
	ПР
	Сумма

	ВСЕГО

	+15109,79706

	Иные непрограммные расходы
	99 9

	-462,00054

	Расходы на оплату коммунальных услуг муниципального имущества муниципального образования город Струнино в рамках непрограммных расходов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	99 9 00 00190
	200
	01
	13
	-462,00054

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти
	99 9

	04
	09
	+262,53760

	Проведение мероприятий, направленных на погашение кредиторской задолженности по обслуживанию муниципального дорожного фонда в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	99 9 00 20550
	200
	04
	09
	+262,53760

	Переселение граждан из аварийного жилого фонда

	+15210,1600

	Проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  в рамках программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах" (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества)
	24 0 00 96020
	400
	05
	01
	+3543,58635

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств государственной корпорации-Фонда содействия реформированию ЖКХ в рамках областной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах"
	98 9 00 95020
	400
	05
	01
	+7626,00408

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда  в рамках областной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах"
	98 9 00 96020
	400
	05
	01
	+4040,56957

	Культура, кинематография

	+99,100

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)централизованной библиотечной системы города Струнино в рамках непрограммных расходов (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	99 Б 00 60590
	600
	08
	01
	+99,100

Приложение № 6
                                                                          к решению Совета народных

депутатов города Струнино

                                                            от  26.01.2016 № 2
Источники  финансирования дефицита бюджета

муниципального образования город Струнино

на 2016 год

	Коды бюджетной классификации
	                  Показатели
	  Сумма

 (тыс.руб.)

	703 01 02  00 00 13 0000 000
	Разница между полученными и погашенными кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	3279,5

	703 01 02  00 00 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	6541,8

	703 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	+15109,79706

	703 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	0

	703 01 05 02 01 13 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	+15109,79706

	703 01 02 0000 13 0000 810
	Погашение бюджетом городского поселения кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-3262,3

	ИТОГО

	18389,29706

	Приложение № 7
к решению Совета
 народных депутатов
 города Струнино

от 26.01.2016  № 2

ПРОГРАММА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ

БЮДЖЕТА

муниципального образования   ГОРОД СТРУНИНО
НА  2016 ГОД

	                                            Показатели
	Сумма

 (тыс. рублей)

	Внутренние заимствования (привлечение/погашение)
	3279,5

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	3279,5

	получение
	6541,8

	погашение
	-3262,3